

Klaipėdos miesto savivaldybės taryba

Tarybos nario Algirdo Grublio 2014 metų veiklos ataskaita

Ketvirtais savivaldybės tarybos nario kadencijos metais tęsiau darbus valdančiosios koalicijos Liberalų sąjūdžio frakcijoje. Nuolat dalyvavau koalicijos posėdžiuose ir pasitarimuose. Ne kartą išreiškiau pastabas ir pasiūlymus tarybos posėdžių darbotvarkės klausimais.

Miesto ūkio ir aplinkosaugos komitete įvyko 22 posėdžiai. Dalyvavau 21. Vykdydamas Korupcijos prevencijos ir kontrolės komisijos nuostatas, daugiau dėmesio skyriau įvairių vietinių rinkliavų už leidimus taikymo taisyklių sunorminimui, savivalybės turto racionaliam panaudojimui. Teikiau pasiūlymus Klaipėdos miesto savivaldybės 2014-2016 metų strateginiam planui. Skyriau dėmesio aplinkosaugos problematikai, stebėdamas kaip įgyvendinamos savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonės. Be dėmesio neliko ir miesto gyvosios gamtos klausimai. Atkakliai palaikiau Teritorijų planavimo komiteto reikalavimus dėl uosto teritorijų želdinimo. Visuomenininkų įpareigotas surengiau viešą seminarą-diskusiją dėl miesto medžių, parkų ir želdinių priežiūros problematikos. Nuolat sekiau informaciją apie netvarkomus arba apleistus pastatus ir jų priežiūros organizavimą

Pirmininkaujant Korupcijos prevencijos ir kontrolės komisijai organizuoti 3 posėdžiai. 2014 m komisijos dėmesys buvo sutelktas į korupcijos prevencijos veiklos organizavimą savivaldybės biudžetinėse įmonėse ir įstaigose. Kartu su savivaldybės administracija, vadovaujant Teisės skyriui, išanalizavome parengtų apklausų medžiagas. Trečdaliui įmonių išsiųsti papildomi reikalavimai imtis iniciatyvų atnaujinti veiklą šioje srityje. Visuomenės reikalavimu skirtas dėmesys informacijos viešinimui. Savivaldybės tinklalapio pagrindiniame puslapyje atsirado nuoroda „Korupcijos prevencija“. Piliečiams tapo lengvai prieinami protokolai, dokumentai, programinės nuostatos, įgyvendinimo planai bei ataskaitos.

Esu Savivaldybės tarybos Jūrinių ir vidaus vandenų komisijos narys. Nepraleidau nei vieno iš 6 pirmininko organizuotų posėdžių. Vykdyčiau nuolatinę stebėseną, kaip realizuojamas sumanymas Danės upės krantinėje įsteigti žuvies turgų. Ne be mano pastangų nuo 2014 metų Jūros šventės, jis realiai pradėjo veikti. Ėmiausi iniciatyvos patikrinti, ar skaidriai Klaipėdos ŽVVG įsisavina ES skirtas lėšas, įgyvendinant europinius projektus. Nors atlikome nemažai darbų, nepavyko įvykdyti pažado, jog 2014 metais pradės dirbti Klaipėdos jachtklubas. Nemažai dėmesio skyriau priekrantės žvejų problemoms spręsti. Kartu su pirmininku V. Bernotu valstybinėse įstaigose atstovavome klaipėdiečių interesus, keičiant žvejybos kvotų skirstymo ir žvejybos priekrantėje tvarkos taisykles.

Dalyvauju Klaipėdos miesto bendruomenės sveikatos tarybos darbe. Dėl užimtumo dalyvavau ne visuose posėdžiuose. 2014 metais daugiau dominavo Sveiko miesto vystymo „ES remiamų „Sveiko senėjimo“ programų svarstymas ir diskusijos. Jose galėjau tik pritarti geroms iniciatyvoms. Aktyviai reiškiau nuomonę svarstant savivaldybės lėšų skirstymą. Įsijungiau į naktinės alkoholio prekybos apribojimo Klaipėdos mieste svarstymą. Susitikau su gyventojais, pareigūnais, analizavau išduotų leidimų medžiagą ir problematiką. Bendrų BST narių veiklos dėk pavyko priimti keletą miesto bendruomenei palankių sprendimų.

Aktyviai dalyvavau visuose Kontrolės komiteto posėdžiuose ir pagal galimybes Klaipėdos miesto tarybos, profesinių sąjungų ir darbdavių organizacijų Trišalės tarybos darbe. Dalyvavau komisijos, ruošiančios Sporto pertvarkos matmenų II-ojo etapo dokumentus darbe. Metų gale frakcijos iniciatyva buvau nukreiptas į NVO

tarybą. Susipažinau su jos veikla ir planais. Pasistengiau įvykdyti tarybos įpareigojimą, kad NVO veikla būtų paviešinta ir prieinama internetiniame savivaldybės tinklapyje. Domėjausi miesto seniūnaičių veikla dalyvaudamas pasitarimuose. Siekiant išgirsti piliečių nuomones ir siūlymus dalyvavau daugelyje susitikimų ir diskusijų, kurias organizavo visuomeninės ir piliečių iniciatyvinės organizacijos.

Tradiciškai skiriu dėmesį miesto bendruomeninės veiklos aktyvinimui:

1. Dirbau Savivaldybės administracijos darbo grupėse, organizuojant renginius, Baltijos kelio 25-mečio, Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos ir Sausio 13-osios metinių paminėjimui.
2. Mano iniciatyva, subūrus grupę entuziastų, pastatytas atminimo ženklas šalia Pasvalio, žymintis klaipėdiečių bendruomenės buvimą Baltijos kelyje.
3. Kartu su LŠS nariais organizavome ir paruošėme patriotinį naktinį žygį, skirtą Klaipėdos krašto prijungimui prie Lietuvos. Jame dalyvavo 1915 žmonių.

Tarybos narys



Algirdas Grublys